
ZGŁOSZENIE
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM

W związku ze skierowaniem przez Ministra Finansów do uzgodnień projektu ustawy o 
zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw ( Numer z wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów: UC135), 
Polskie Stowarzyszenie Morskie- Gospodarcze im. Eugeniusza Kwiatkowskiego składa 
w ramach konsultacji projekt zmiany ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM
Nazwa:
1. POLSKIE STOWARZYSZENIE MORSKIE-GOSPODARCZE IM. EUGENIUSZA 
KWIATKOWSKIEGO
2. Adres siedziby:
UL. ŻUŁAWSKA 5; 81 -576 GDYNIA
3. Adres do korespondencji:

E-MAIL: jmąrzecPpost.pl: marynarz@gmail.com

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROjEKTEM

Lp- Imię i nazwisko Adres
Jacek Marzec

2 Zbigniew Wysocki ul. Żuławska 5; 81-575 Gdynia
C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU 
BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY
Propozycja ta ma na celu stworzenie przejrzystego, prostego i przyjaznego systemu 
podatku dochodowego od osób fizycznych oraz zwiększenia pewności prawa. 
Proponowany projekt zmian ma objąć podatników pracujących na statkach morskich, 
co do których nie ma zastosowania art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r o 
podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Z 2018 r. poz. 1509). Zgodnie z 
danymi jest to, znaczna większość podatników pracujących na statkach morskich. 
Głównym zadaniem proponowanych zmian jest ochrona miejsc pracy oraz zatrzymanie 
kadr ludzkich przed wyjazdem do innych państw gdzie korzystają oni z ulg 
podatkowych. Projekt PSMG obejmuje właśnie takie grupy zawodowe i jest skierowany 
do wszystkich podatników pracujących na statkach morskich. Należy też zauważyć, iż 
jest to rynek międzynarodowy i zmiany mają poprawić konkurencyjność naszych kadr 
na rynku międzynarodowym. Projekt PSMG pozwoli zwiększyć zatrudnienie poprzez 
otwarcie na inne, nie tylko europejskie przedsiębiorstwa żeglugowe czy typu off-shore. 
Projekt PSMG wychodzi również naprzeciw oczekiwaniom wielu podmiotom 
gospodarczym w kraju i za granicą, gdyż stanowiłby atrakcyjną ofertę dla obcych 
właścicieli i przedsiębiorstw żeglugowych. Należy zauważyć, iż polska bandera statku 
jest tutaj w dalszym ciągu premiowana. Proponowane uregulowania poprzez takie

mailto:marynarz@gmail.com


ukształtowanie przepisów, aby podatnik nie był zmuszany do dostosowywania do nich 
swoich działań, poszukiwania w nim wszelakich „furtek" jest elementem kluczowym do 
długoterminowego zatrudniania kadr w przedsiębiorstwach eksploatujących statki. 
Skłoniłoby to przedsiębiorstwa operujące w tym sektorze nie tylko żeglugowe, ale 
także między innymi typu off-shore do zainwestowania w Polsce i utworzenia nowych 
miejsc pracy, a w dalszej perspektywie do przenoszenia statków pod polską banderę. 
Takie działanie z kolei doprowadziłoby do zwiększenia dochodów państwa z podatku 
tonażowego. Objęcie osób fizycznych pracujących na statkach morskich tą formą 
opodatkowania nie powinno przyczynić się do obniżenia dochodów budżetu państwa, 
a będzie istotnym elementem do zwiększenia tych dochodów.
Zaproponowane zmiany wprowadzają opodatkowanie osoby fizycznej pracującej na 
statku morskim zryczałtowanym podatkiem dochodowym niezależnie od charakteru 
zatrudnienia. Wprowadza się zasadę 183 dni przepracowanych na statku morskim jako 
warunek konieczny do objęcia zryczałtowanym opodatkowaniem. Zasada ta ma 
zapobiec nadużywaniu tego rozwiązania. Należy zauważyć, iż do okresu 183 dni można 
wliczyć dodatkowe okresy zgodnie z praktykami stosowanymi w innych krajach nie 
tylko europejskich. Dzienna stawka ryczałtu od pracy na statkach morskich 
uzależniona ma być od poziomu odpowiedzialności, do którego przypisane jest 
stanowisko pracy.

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
1 I Ustawa o zmianie ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

I osiąganych przez osoby fizyczne 

2. Uzasadnienie

3. Wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego Numer: 0000163163

Pełnomocnictwo
E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych znvianv danveh-zgłoszenia dokonanego dnia 
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Imię i nazwisko Data Podpis
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